Протокол № 78

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «08» декабря 2011 года

время открытия собрания — 09 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 10 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП «Псковский

строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО «Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс»:

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О выдаче Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее

выданного свидетельства, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

2. О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс».

1.О выдаче Свидетельства о допуске к иным видам работ, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее

выданного свидетельства, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

По данному вопросу выступил Воронков Валерий Юрьевич, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к иным

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства,  от следующих членов саморегулируемой организации, взамен

свидетельства о допуске, прекратившего действие с 01 января 2011 года:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью "Ренессанс", ОГРН

1076027006428, ИНН 6027106870, 180006, г. Псков, ул. Леона Поземского,

д. 92

1.2. Общество с ограниченной ответственностью "Мираж", ОГРН

1026000900518, ИНН 6002005630, 182100, Псковская обл., г. Великие Луки,

Октябрьский просп., д. 136

1.3. Общество с ограниченной ответственностью КТО "Медтехника",

ОГРН 1056000102355, ИНН 6025024815, 182100, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Тимирязева, д. 17

 2

Выступающий доложил, что согласно статье 8 Федерального закона от 27.07.2010 года №

240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации» с 01 января 2011 года

прекратилось действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, которые не приведены в соответствие

с новой редакцией Перечня видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, утвержденного приказом Министерства

регионального развития РФ от 30 декабря 2009 года № 624, а также доложил о результатах

рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства документов, представленных членами

НП «Псковский строительный комплекс», на предмет соответствия Требованиям к выдаче

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о выдаче Свидетельства о допуске:

1.1. Общества с ограниченной ответственностью "Ренессанс", ОГРН

1076027006428, ИНН 6027106870, 180006, г. Псков, ул. Леона Поземского,

д. 92

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать члену НП «Псковский строительный комплекс»  Обществу с ограниченной

ответственностью "Ренессанс", ОГРН 1076027006428, ИНН 6027106870

Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению о выдаче

свидетельства о допуске, в соответствии с приказом Министерства регионального развития

РФ от 30.12.2009 года № 624 и Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 240-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», взамен ранее выданного свидетельства о

допуске, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

1.2. Общества с ограниченной ответственностью "Мираж", ОГРН

1026000900518, ИНН 6002005630, 182100,  Псковская обл., г. Великие

Луки, Октябрьский просп., д. 136
Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать члену НП «Псковский строительный комплекс»  Обществу с ограниченной

ответственностью "Мираж", ОГРН 1026000900518, ИНН 6002005630

Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению о выдаче

свидетельства о допуске, в соответствии с приказом Министерства регионального развития

РФ от 30.12.2009 года № 624 и Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 240-ФЗ «О

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», взамен ранее выданного свидетельства о

допуске, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

 3

1.3. Общества с ограниченной ответственностью КТО "Медтехника",

ОГРН 1056000102355, ИНН 6025024815, 182100, Псковская область, г.

Великие Луки, ул. Тимирязева, д. 17

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Выдать члену НП «Псковский строительный комплекс»  Обществу с ограниченной

ответственностью КТО "Медтехника", ОГРН 1056000102355, ИНН

6025024815 Свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению о

выдаче свидетельства о допуске, в соответствии с приказом Министерства регионального

развития РФ от 30.12.2009 года № 624 и Федеральным законом от 27 июля 2010 года №

240-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и

отдельные законодательные акты Российской Федерации», взамен ранее выданного

свидетельства о допуске, прекратившего действие с 01 января 2011 года.

СЛУШАЛИ:

2. О добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный комплекс»

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил присутствующим о

поступивших заявлениях о добровольном выходе из членов НП «Псковский строительный

комплекс» от следующих  членов саморегулируемой организации:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью "СПРИНГ», ИНН

6025016719, ОГРН 1036000100410, 182100, Псковская область, г. Великие

Луки, ул. Гастелло, д. 12

Выступающий довел до сведения присутствующих, что 08 декабря 2011 года Общество с

ограниченной ответственностью "СПРИНГ», ИНН 6025016719, ОГРН

1036000100410  подало заявление о добровольном прекращении членства.

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

На основании ст. 55.7  ч.1 Градостроительного Кодекса РФ 8 декабря 2011 года

прекратить членство ООО «СПРИНГ» в НП «Псковский строительный

комплекс».

На основании ст. 55.8 ч. 15 Градостроительного Кодекса РФ действие Свидетельства о

допуске № 18-01-10-024-С-001 от 18 января 2010 года прекращается.

На основании ст. 55.7 ч. 4 Градостроительного Кодекса РФ взносы в компенсационный

фонд, вступительный взнос и членские взносы возврату не подлежат.

 4